CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  para  que,  junto  ao
 Departamento  de  Trânsito,  execute  estudo  de
 viabilidade  e  ações  decorrentes  para  instalar
 lombada  ou  outro  meio  de  contenção  de  velocidade
 na Rua Senai, na altura da Fazenda HVP.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Tornar  a  via  supra  mais  segura  para  pedestres  moradores  e  do  entorno,  que
 transitam  pela  via,  que  está  perigosa  devido  ao  movimento  e  abusos  de
 condutores imprudentes.

 .                       Sala das Sessões, em 28 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1676/2024
28/03/2024 - 12:27
IND 915/2024